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№ 
п/п Тема лекции Кол-во 

часов 
Дата 

проведения 
Форма 

проведения 
1 
 
2 
3 
4 

Введение в дисциплину «Медицинское и 
фармацевтическое товароведение». 
Классификация и кодирование медицинских и 
фармацевтических товаров 
Техническое регулирование, стандартизация 
медицинских и фармацевтических товаров 
Материаловедение в медицинском и 
фармацевтическом товароведении 
Упаковка, маркировка и хранение 
медицинских и фармацевтических товаров 

2 
 
2 
2 
2 

03.03.2022 
 

03.03.2022 
03.03.2022 
03.03.2022 

очная 
 

очная 
ДОТ 
очная 
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№ 
п/п Тема практического занятия Кол-во 

часов 
Дата 

проведения 
Форма 

проведения 
1 
2 
 

3 
4 
5 
6 
7 
8 

Медицинские хирургические инструменты 
Медицинские изделия для прокола тканей, 
парентерального введения жидкостей, выведения 
частиц тканей и биологических жидкостей из 
организма 
Медицинские приборы и аппараты 
Медицинские материалы 
Итоговое занятие по разделу «Товароведение 
медицинских товаров» 
Товароведческие аспекты лекарственных средств 
Лекарственное растительное и животное сырье и 
лекарственные препараты 
Итоговое занятие по разделу «Товароведение 
фармацевтических товаров» 

3 
3 
 

3 
3 
3 
3 
3 
3 

25.03.2022 
25.03.2022 

 
31.03.2022 
31.03.2022 
21.04.2022 
21.04.2022 
28.04.2022 
28.04.2022 

очная 
очная 

 
ДОТ 
ДОТ 
очная 
очная 
очная 
очная 
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ОБУЧЕНИЯ НА ВЕСЕННИЙ СЕМЕСТР 2021-2022 УЧЕБНОГО ГОДА 
 

№ 
п/п Тема практического занятия Кол-во 

часов 
Дата 

проведения 
Форма 

проведения 
1 
2 
 

3 
4 
5 
6 
7 
8 

Медицинские хирургические инструменты 
Медицинские изделия для прокола тканей, 
парентерального введения жидкостей, выведения 
частиц тканей и биологических жидкостей из 
организма 
Медицинские приборы и аппараты 
Медицинские материалы 
Итоговое занятие по разделу «Товароведение 
медицинских товаров» 
Товароведческие аспекты лекарственных средств 
Лекарственное растительное и животное сырье и 
лекарственные препараты 
Итоговое занятие по разделу «Товароведение 
фармацевтических товаров» 

3 
3 
 

3 
3 
3 
3 
3 
3 

25.03.2022 
25.03.2022 

 
31.03.2022 
31.03.2022 
21.04.2022 
21.04.2022 
28.04.2022 
28.04.2022 

очная 
очная 

 
ДОТ 
ДОТ 
очная 
очная 
очная 
очная 
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