

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего  
образования  
«Самарский государственный медицинский университет» Министерства  
здравоохранения Российской Федерации  
Кафедра управления и экономики фармации

УТВЕРЖДАЮ  
Заведующий кафедрой-профессор,  
докт.фарм.наук

 И.К. Петрухина

« 26 » января 2022 г.

**КАЛЕНДАРНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН ЛЕКЦИЙ ПО «МЕДИЦИНСКОМУ И  
ФАРМАЦЕВТИЧЕСКОМУ ТОВАРОВЕДЕНИЮ»  
ДЛЯ СТУДЕНТОВ III КУРСА ИСО ПО НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ  
«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО» (УРОВЕНЬ БАКАЛАВРИАТА)  
ОЧНО-ЗАОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ НА ВЕСЕННИЙ СЕМЕСТР 2021-2022  
УЧЕБНОГО ГОДА**

№ п/п	Тема лекции	Кол-во часов	Дата проведения	Форма проведения
1	Введение в дисциплину «Медицинское и фармацевтическое товароведение».	2	03.03.2022	очная
2	Классификация и кодирование медицинских и фармацевтических товаров	2	03.03.2022	очная
3	Техническое регулирование, стандартизация медицинских и фармацевтических товаров	2	03.03.2022	ДОТ
4	Материаловедение в медицинском и фармацевтическом товароведении Упаковка, маркировка и хранение медицинских и фармацевтических товаров	2	03.03.2022	очная

Отв. за курс медицинского  
и фармацевтического товароведения,  
ст. преподаватель



О. Н. Воронова

Рассмотрено на заседании кафедры УЭФ,  
протокол № 8 от 26 января 2022 г.

**Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования  
«Самарский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения  
Российской Федерации**

**Кафедра управления и экономики фармации**

УТВЕРЖДАЮ  
Заведующий кафедрой-профессор,  
докт.фарм.наук

 И.К. Петрухина

« 26 » января 2022 г.

**КАЛЕНДАРНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН ПРАКТИЧЕСКИХ ЗАНЯТИЙ  
ПО «МЕДИЦИНСКОМУ И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКОМУ ТОВАРОВЕДЕНИЮ»  
ДЛЯ СТУДЕНТОВ ГРУППЫ Б-32 III КУРСА ИСО ПО НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ  
«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО» (УРОВЕНЬ БАКАЛАВРИАТА) ОЧНО-ЗАОЧНОЙ ФОРМЫ  
ОБУЧЕНИЯ НА ВЕСЕННИЙ СЕМЕСТР 2021-2022 УЧЕБНОГО ГОДА**

№ п/п	Тема практического занятия	Кол-во часов	Дата проведения	Форма проведения
1	Медицинские хирургические инструменты	3	25.03.2022	очная
2	Медицинские изделия для прокола тканей, парентерального введения жидкостей, выведения частиц тканей и биологических жидкостей из организма	3	25.03.2022	очная
3		3	31.03.2022	ДОТ
4		3	31.03.2022	ДОТ
5	Медицинские приборы и аппараты	3	21.04.2022	очная
6	Медицинские материалы	3	21.04.2022	очная
7	Итоговое занятие по разделу «Товароведение медицинских товаров»	3	28.04.2022	очная
8	Товароведческие аспекты лекарственных средств Лекарственное растительное и животное сырье и лекарственные препараты Итоговое занятие по разделу «Товароведение фармацевтических товаров»	3	28.04.2022	очная

Отв. за курс медицинского  
и фармацевтического товароведения,  
ст. преподаватель



О. Н. Воронова

Рассмотрено на заседании кафедры УЭФ,  
протокол № 8 от 26 января 2022 г.

**федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования  
«Самарский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения  
Российской Федерации**

**Кафедра управления и экономики фармации**

**УТВЕРЖДАЮ**  
Заведующий кафедрой-профессор,  
докт.фарм.наук



И.К. Петрухина

« 26 » января 2022 г.

**КАЛЕНДАРНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН ПРАКТИЧЕСКИХ ЗАНЯТИЙ  
ПО «МЕДИЦИНСКОМУ И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКОМУ ТОВАРОВЕДЕНИЮ»  
ДЛЯ СТУДЕНТОВ ГРУППЫ Б-33 III КУРСА ИСО ПО НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ  
«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО» (УРОВЕНЬ БАКАЛАВРИАТА) ОЧНО-ЗАОЧНОЙ ФОРМЫ  
ОБУЧЕНИЯ НА ВЕСЕННИЙ СЕМЕСТР 2021-2022 УЧЕБНОГО ГОДА**

<b>№ п/п</b>	<b>Тема практического занятия</b>	<b>Кол-во часов</b>	<b>Дата проведения</b>	<b>Форма проведения</b>
1	Медицинские хирургические инструменты	3	25.03.2022	очная
2	Медицинские изделия для прокола тканей, парентерального введения жидкостей, выведения частиц тканей и биологических жидкостей из организма	3	25.03.2022	очная
3	Медицинские приборы и аппараты	3	31.03.2022	ДОТ
4	Медицинские материалы	3	31.03.2022	ДОТ
5	Итоговое занятие по разделу «Товароведение медицинских товаров»	3	21.04.2022	очная
6	Товароведческие аспекты лекарственных средств Лекарственное растительное и животное сырье и лекарственные препараты	3	21.04.2022	очная
7	Итоговое занятие по разделу «Товароведение фармацевтических товаров»	3	28.04.2022	очная
8		3	28.04.2022	очная

Отв. за курс медицинского  
и фармацевтического товароведения,  
ст. преподаватель



О. Н. Воронова

Рассмотрено на заседании кафедры УЭФ,  
протокол № 8 от 26 января 2022 г.